2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8995 от 29.12.2014
Об утверждении перечня
муниципальных учреждений,
подведомственных департаменту
образования Администрации
города, оказывающих
муниципальные услуги
В соответствии с Регламентом Администрации города, утвержденным  распоряжением Администрации города от 30.01.2005 № 3686 (с последующими изменениями), в целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений по оказанию муниципальных услуг:
1. Утвердить перечень муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города, оказывающих муниципальные услуги с 01.01.2015, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу с 01.01.2015 постановления Администрации города:
- от 12.02.2014 № 994 «Об утверждении перечня муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города, оказывающих муниципальные услуги»;
- от 14.05.2014 № 3135 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 12.02.2014 № 994 «Об утверждении перечня муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации  города, оказывающих муниципальные услуги»;
- от 09.09.2014 № 6217 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 12.02.2014 № 994 «Об утверждении перечня муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации  города, оказывающих муниципальные услуги»;
- от 29.10.2014 № 7313 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 12.02.2014 № 994 «Об утверждении перечня муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации  города, оказывающих муниципальные услуги»;
- от 15.12.2014 № 8456 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 12.02.2014 № 994 «Об утверждении перечня муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации  города, оказывающих муниципальные услуги»;
- от 24.12.2014 № 8846 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 12.02.2014 № 994 «Об утверждении перечня муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации  города, оказывающих муниципальные услуги».
3. Управлению информационной политики разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
	Глава города
	                                                      Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Перечень
муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города, оказывающих муниципальные услуги с 01.01.2015
	Наименование
муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения,
оказывающего муниципальную услугу

	1. Дошкольное образование в образовательных учреждениях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Ромашка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Эрудит»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Умка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Василек»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Буровичок»

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Огонёк»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Метелица»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 «Машенька»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Елочка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 «Брусничка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 «Серебряное копытце»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 «Белочка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 «Мишутка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 19 «Ручеек»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 «Югорка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 «Светлячок»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 «Сказка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 «Космос»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Родничок»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 «Золотая рыбка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 «Микки-Маус»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 «Калинка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 «Журавушка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 «Семицветик»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 «Снегирёк»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 «Аист»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 «Аленький цветочек»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 «Березка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 «Колокольчик»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 «Зоренька»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 39 «Белоснежка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 «Снегурочка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 «Рябинушка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 «Гусельки»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48 «Росток»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50 «Солнышко»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55 «Улыбка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 «Искорка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 57 «Дюймовочка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 «Лель»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 63 «Катюша»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 64 «Радуга»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 «Фестивальный»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 «Голубок»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 71 «Дельфин»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 «Филиппок»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 75 «Лебёдушка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76 «Капелька»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 «Бусинка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 «Ивушка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 79 «Садко»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81 «Мальвина»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 83 «Утиное гнездышко»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 84 «Одуванчик»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 «Крепыш»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 90 «Незабудка»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92 «Веснушка»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Перспектива»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 2

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 37

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 42

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 26

	2. Общее и дополнительное образование
в общеобразовательных учреждениях
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора Хисматулина Василия Ивановича

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Перспектива»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 2

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 6

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 7

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 8 имени Сибирцева А.Н.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 13

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 15

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 19

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 20

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Геннадия Федотовича
Пономарева

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 24

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 25

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 26

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 27

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 29

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 30

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 32

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная
школа № 35

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 37

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 38

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная
школа № 40

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 42

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 44

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 45

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 46 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное вечернее (сменное)
общеобразовательное учреждение открытая
(сменная) общеобразовательная школа № 1

	Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение межшкольный учебный комбинат «Центр индивидуального развития»

	3. Дополнительное
образование
в учреждениях
дополнительного
образования
	Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр
детского творчества»

	Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
«Станция юных техников»

	Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
станция юных натуралистов

	Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования Центр научно-технического творчества «Информатика +»

	Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования
«Центр плавания «Дельфин»

	4. Организация
и обеспечение отдыха
и оздоровления детей
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора Хисматулина Василия Ивановича

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Перспектива»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 2

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 6

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 7

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 8 имени Сибирцева А.Н.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 13

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 15

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 20

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Геннадия Федотовича
Пономарева

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 24

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 25

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 26

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 27

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 29

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 30

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 31

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 32

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная
школа № 35

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 37

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 38

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная
школа № 40

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 42

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 44

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 45

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 46 с углубленным изучением отдельных предметов

	Муниципальное бюджетное вечернее (сменное)
общеобразовательное учреждение открытая
(сменная) общеобразовательная школа № 1

	Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение межшкольный учебный комбинат «Центр индивидуального развития»

	Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования
«Центр плавания «Дельфин»